
RESOLUCION N°: 0 6 7 2 / 1  7
(̂ % z¿a¿í}u/a&  ffizacáza  p

Q 'fezát& aÁ fy Q ^^^ei»^ei>t<u^a- CORRIENTES, Q k Á B R  2 0 1/.1

VISTO el Expediente número 09-2017-01495 mediante el cual se lleva a cabo la: 
''''Adquisición de Cartuchos de Tinta y  Tóner para las Impresoras y  Fotocopiadoras de las Areas 
Administrativas de la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura de la U N N E y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió al llamado a la Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada número: 08/17.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado las firmas: R.C.W.
S.R.L., LUIS A. CUADRADO, TECHTOOLS S.R.L., WALTER PABLO GIL, EMERGENCIAS 
INFORMATICAS S.R.L. SERVICIOS & SISTEMAS S.R.L. y UNO INFORMATICA.- 

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que en su Informe número: 289/17, la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y autorización para adjudicar, 
liquidar y pagar a favor de la firma “EMERGENCIAS INFORMATICAS S.R.L.” Renglones N° 01 y 
02, que cotiza en la suma de S I5.289,70 por ajustarse a lo solicitado y resultar de menor costo, a favor 
de la firma “LUIS A. CUADRADO” Renglones N° 03, 05, 06 y 07 que cotiza en la suma de 
$16.474,00 por ajustarse a lo solicitado y resultar menor costo y a favor de la firma “R.C.W. S.R.L.”, 
el Renglón N° 04 que cotiza en la suma $14.283,60 por ajustarse a lo solicitado y resultar de menor 
costo teniendo en cuenta la aclaración hecha por la Empresa Emergencias Informáticas a fs. 103.- 

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS  
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA  

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la:
“Adquisición de Cartuchos de Tinta y  Tóner para las Impresoras y  Fotocopiadoras de las Areas 
Administrativas de la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura de la UNNE".-

ARTICULO 2o.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

EMERGENCIAS INFORMATICAS S.R.L. 
(CUIT N° 30-71435565-8) Renglones N° 01 y 02 $15.289,70

LUIS A. CUADRADO (CUIT N° 20-07914551-4) Renglones N° 03, 05, 06 y 07 $16.474,00
R.C.W. S.R.L. (CUIT N° 30-71452710-6) Renglón N° 04 $14.283,60

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de las firmas adjudicatarias, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 2/29/296 “Repuestos y accesorios” 
por la suma total de $46.047,30 - PROGRAMA 30: “Educación y Cultura”-  Ejercicio: 2017 del 
Presupuesto de la Facultad.-

ARTICULO 5°.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-



ORDEN DE COMPRA

L 6/2017

Nro orden  de com pra: 16/2017 

Fecha: 06/04/2017

Proveedor tu¡¡¡¡¡I CUIT WÊ& Dirección Telé fono ¡Il
R.C.W. S.R.L. 30-71452710-6 Juan B. Justo N8 718, Chaco, San 

Femando, RESISTENCIA
0362-4415967

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 8/2017

Clase: De Bajo M onto

M odalidad: Sin M odalidad

M otivo de co n tra ta c ió n  Por m onto 
directa:

E xped iente: EX P:09-01495/2017

O bjeto de la  co n tra ta c ió n : Adquisición de C artuchos de T inta y T óner p a ra  las Im presoras y
Fotocopiadoras de las Á reas A dm inistrativas de la Facultad  de 
C iencias E xactas y N atu ra les  y A grim ensura - UNNE 

O ficina de co n tra ta c ió n : Facu ltad  de C iencias Exactas y N atu ra les y A grim ensura

Lugar de en trega : EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida L ibertad  5470, (3400)
CORRIENTES, C orrientes)

Form a de pago: IDEM PLIEGO

P lazo de en treg a : INMEDIATA - 5 (CINCO) DÍAS

Descripción Cantidad Precio Unitario ■ S& Ù S Subtotal•
4 Tóner para Fotocopiadora SAMSUNG 

proXpressM4072FD
6.00 $ 2,380.60 $ 14,283.60

$ 14,283.60

SON PESOS CATORCE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES CON 60/100



OBSERVACIONES

CUIT FACULTAD 30-99900421-7
LA PRESENTE DEBERÁ SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME LA LEY (5 POR MIL)



ORDEN DE COMPRA

14/2017

Nro orden de com pra: 14/2017 

Fecha: 06/04/2017

Proveedor c u r r Dirección Teléfono
EMERGENCIAS INFORMATICAS 
S.R.L.

30-71435565-8 Mariano Moreno Ns 1744, Corrientes, 
Capital, CORRIENTES

0379-4467127

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

M odalidad:

M otivo de c o n tra ta c ió n  
directa:

E xped iente:

O bjeto de la  con tra ta c ió n :

O ficina de con tra ta c ió n :  

Lugar de en trega :

Form a de pago:

P lazo de en trega :

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 8/2017 

De Bajo M onto 

Sin M odalidad 

Por m onto

EXP:09-01495/2017

Adquisición de C artuchos de T inta y T óner p a ra  las Im presoras y 
Fotocopiadoras de las Á reas A dm inistrativas de la Facultad  de 
C iencias E xactas y N atu ra les y A grim ensura - UNNE 
Facultad  de C iencias E xactas y N atu ra les y A grim ensura

EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida L ibertad  5470, (3400) 
CORRIENTES, C orrientes)
IDEM PLIEGO

INMEDIATA A 10 DÍAS

N" Descri Cantidad
¿i 7* ■

Precio Unitario
,

Subtotal
1 Toner original HP 12A 5.00 $ 1,556.36 $ 7,781.80

2 Toner original HP 83A 5.00 $ 1,501.58 $ 7,507.90

$ 15,289.70

SON PESOS QUINCE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE CON 70/100



OBSERVACIONES

CUIT FACULTAD 30-99900421-7
LA PRESENTE DEBERÁ SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME LA LEY (5 POR MIL)



ORDEN DE COMPRA

15/2017

Nro orden d e  com pra: 15/2017 

Fecha: 06/04/2017

Proveedor Slitti CUIT Dirección Teléfono

LUIS A CUADRADO 20-07914551-4 LA RIOJA 772 Piso Dpto, Corrientes, 
Capital, CORRIENTES

0379-4434200

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 8/2017

C lase: De Bajo M onto

M odalidad: Sin M odalidad

M otivo de c o n tra ta c ió n  Por m onto 
directa:

E xped iente: EXP:09-01495/2017

O bjeto de la  co n tra ta c ió n : Adquisición de C artuchos de T inta y T óner pa ra  las Im presoras y
F otocopiadoras de las Á reas A dm inistrativas de la Facultad  de 
C iencias E xactas y N atu ra les y A grim ensura - UNNE 

O ficina de co n tra ta c ió n : Facu ltad  de C iencias E xactas y N atu ra les  y A grim ensura

Lugar de en trega : EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida L ibertad  5470, (3400)
CORRIENTES, C orrien tes)

Form a de pago: IDEM PLIEGO

Plazo de en treg a : INMEDIATO

N° Descripción Cantidad Precio Unitario S u b to ta li'T■
3 Toner original HP 85A 5.00 $ 1,370.00 $ 6,850.00

5 Tanque de tinta para Impresora Epson L365 1.00 $ 801.00 $ 801.00

6 Toner original (MODELO MLT-D108S/XAA) para 
impresora SAMSUNG ML-1640

3.00 $ 1,297.00 $ 3,891.00

7 Toner Modelo A26 (CF226A) para impresora Láser 
HP Jet Pro MFP M426fdw

2.00 $ 2,466.00 $ 4,932.00



$ 16,474.00

SON PESOS DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO CON 00/100

OBSERVACIONES

CUIT FACULTAD 30-99900421-7
LA PRESENTE DEBERÁ SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME LA LEY (5 POR MIL)


